ПРОТОКОЛ № 46/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «26» ноября 2013 года

Присутствовали:

	- заместитель председателя

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:

….

II. Подведение итогов открытого конкурса на право заключения договора на оказание  комплекса информационных услуг и услуг таможенного представителя в 2013-2016 годах.
Докладчик: ЦКПВТ Бутенко С.А.
Конкурс: ОК/016/ЦКПВТ/0100

….

По пункту II повестки дня заседания:
1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления  (Протокол № 46/ПРГ заседания, состоявшегося 22 ноября 2013 г.) в части принятия решения не допустить к участию в конкурсе ООО «ГТД-ОНЛАЙН».
2. [bookmark: _GoBack]Открытый конкурс № ОК/016/ЦКПВТ/0100 на право заключения договора на оказание  комплекса информационных услуг и услуг таможенного представителя в 2013-2016 годах признан несостоявшимся на основании подпункта 3 пункта 140 Положения о закупках (по итогам рассмотрения конкурсных заявок к участию в конкурсе допущен один участник).
3. Заявка на участие в конкурсе, поданная ООО «Транспорт девелопмент групп», соответствует требованиям конкурсной документации.
4. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления (Протокол № 46/ПРГ заседания, состоявшегося  22 ноября 2013 г.), и в соответствии с пунктом 141 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках принять решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) ООО «Транспорт девелопмент групп» на следующих условиях:
Предмет договора: оказание  комплекса информационных услуг и услуг таможенного представителя.
Стоимость оказываемых услуг: приведена в Приложении № 1 к настоящему Протоколу. Исполнитель вправе увеличить в процессе исполнения договора цену на услуги, предусмотренные договором, но не более чем на 10 (десять) процентов в год. Увеличение указанной цены возможно не ранее 6 месяцев с даты заключения договора.
Максимальная цена договора: 228 000 000 руб. (двести двадцать восемь миллионов рублей) без учета НДС. НДС по ставке 18% начисляется отдельно.
Место оказания услуг: пгт. Забайкальск, г. Находка, г. Екатеринбург,
г. Новосибирск, г. Нижний Новгород. Стороны вправе согласовать в договоре, заключенном по итогам открытого конкурса, в дополнение к вышеуказанным, другие места оказания услуг.
Условия оплаты за оказанные услуги: оплата услуг производится ежемесячно в течение 30 календарных дней с даты подписания акта сдачи-приемки  оказанных услуг.
Срок оказания услуг: с даты подписания договора сторонами до 31.12.2016.
Срок действия договора: с 16.12.2013 до 31.12.2016.
5. Поручить начальнику отдела взаимодействия с таможней (ЦКПВТ) Бутенко С.А.:
5.2 направить уведомление ООО «Транспорт девелопмент групп» о принятом Конкурсной комиссией ОАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;
5.1 обеспечить установленным порядком заключение договора с
ООО «Транспорт девелопмент групп».

Заместитель председателя
Конкурсной комиссии
ОАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии
«29» ноября 2013 год

2

Приложение № 1
к Протоколу № 46/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося  26 ноября 2013 года

Стоимость информационных услуг и услуг таможенного представителя

	№
	Наименование услуги
	Цена за услугу в руб., без учета НДС

	1.
	Предварительная проверка и формализация документов (см. часть 1 пп. 2.7.2 документации о закупке) для предоставления таможенным органам ПИ в электронном виде в порядке, определенном нормативными документами ТС и ФТС России (единица измерения – контейнер, вагон, товарная партия);
	800,00

	2.
	Формирование электронного вида транзитной декларации, описи коммерческих и транспортных документов и помещение товаров под таможенную процедуру таможенного транзита от имени Заказчика.  (единица измерения – контейнер, вагон, товарная партия);
	60% от ставок договорных сборов, установленных (устанавливаемых)
ОАО «РЖД»

	3.
	Формирование электронного вида отчетности СВХ Заказчика по формам ДО1, ДО2, ДО3 и предоставление этой информации таможенным органам от имени Заказчика (единица измерения – контейнер, вагон, товарная партия);
	260,00

	4.
	Предоставление Заказчику в электронном виде информации о прибытии (убытии) грузов  клиентов Заказчика на пограничные станции (единица измерения – контейнер, вагон, товарная партия);
	600,00

	5.
	Обеспечение таможенного оформления и организация проведения таможенных процедур в качестве таможенного представителя для собственных грузов Заказчика (единица измерения – контейнер, вагон, товарная партия).
	3100,00

image1.emf